ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_24.10.2017 г.              Енакиево                          № 679

О проведении обследования
пассажиропотоков в городском
электрическом транспорте

 На основании статьи 4 главы 2, статей 8, 10 главы 3 Закона Донецкой
Народной Республики «О городском электрическом транспорте», Приказов
Министерства транспорта ДНР: от 05 мая 2015 года № 140 «Об утверждении
Методических рекомендаций расчета тарифов на оказание услуг пассажирского
автомобильного транспорта и городского электротранспорта (трамвай,
троллейбус)»; от 08 октября 2015 года № 518 «Об утверждении Методики
распределения субвенции из Республиканского бюджета перевозчикам
электрического и автомобильного транспорта за бесплатный проезд в
городском пассажирском транспорте общего пользования отдельных категорий
граждан, определенных согласно действующему законодательству», пунктов
3.3.2., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, в
целях установления средних значений коэффициентов соотношения
бесплатных пассажиров к платным в городском электрическом транспорте

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Сектору по работе транспорта администрации города Енакиево
организовать обследование пассажиропотоков в городском электрическом
транспорте с 30.10.2017 по 05.11.2017.

2. Заместителю главы администрации города Енакиево оказать

содействие в привлечении сотрудников коммунальных предприятий
администрации города Енакиево к участию в проведении обследования
пассажиропотоков в городском электрическом транспорте для установления
средних значений коэффициентов соотношения бесплатных пассажиров к
платным.

3. Директору коммунального предприятия администрации города

Енакиево «Енакиевское трамвайно-троллейбусное управление» предоставить в

2

сектор по работе транспорта администрации города Енакиево учетную
документацию по итогам проведения обследования пассажиропотоков в
городском электрическом транспорте.

 4. Управлению социально-экономического развития администрации
города Енакиево, управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево проанализировать результаты обследования
пассажиропотоков для установления средних значений коэффициентов
соотношения бесплатных пассажиров к платным в городском электрическом
транспорте.

 5. Заведующему сектором по работе транспорта администрации города
Енакиево обеспечить:

 5.1. Доставку членов комиссии к местам проведения обследования
пассажиропотоков.

 5.2. Публикацию настоящего распоряжения в течение пяти рабочих дней
на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

 6. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального
опубликования.

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

И. о. главы администрации
города Енакиево